
 

 

České kalibrační sdružení 
Slovinská 47, 612 00 Brno 

 
www: cks-brno.cz 

 
 

 
 

 
ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 

 
 

pořádá 

 

38. KONFERENCI  
 
 

se zaměřením na změny předpisů, akreditaci a autorizaci 
metrologických pracovišť, systémy metrologického zabezpečení 

organizací, tachografy 

 

 

29.4. a 30.4. 2009 

 HOTEL Skalský Dvůr 
Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

 



Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  38. konferenci, 
která se bude konat v Hotelu Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem. 

Vzhledem k tomu, že uplynulo volební období členů výboru ČKS, budou součástí jednání 
konference volby nových členů výboru. Odstupující výbor připravil návrh kandidátů na složení 
nového výboru a očekává, že z řad členů ČKS vzejdou další návrhy na rozšíření této kandidátky. 

Výbor Českého kalibračního sdružení Vám předloží výsledky za období od posledních voleb 
výboru spolu s plány činnosti na další období. Současně očekává i Vaše náměty, kam by mělo 
sdružení své aktivity směřovat.  

 

Jednání konference je rozděleno do několika částí; tradičně jsme zajistili vystoupení zástupců 
ÚNMZ, ČIA a ČMI k obecným záležitostem týkající se právní problematiky metrologie, akreditace 
a autorizace metrologických pracovišť a vzdělávání pracovníků. Odděleně bude probíhat jednání 
odborné sekce “Tachografy“, která se bude zabývat mimo jiné aplikací změn předpisů v této 
oblasti. Nově bylo do jednání sekce tachografy zařazeno firemní školení s možností získat 
osvědčení od firmy Stoneridge.        

Tradičně se Vám představí výrobci či dovozci měřicí techniky. 

Na shledanou na 38. konferenci se těší 

výbor Českého kalibračního sdružení  

 

Odborný garant:                            Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
               tel.: 541 633 736,  

Odborný garant–sekce tachografy:         Ing.Miroslav Novotný, místopředseda ČKS 

                                     tel.: 606 134 006 

 

Organizační garant:                                Jan Střelec, sekretariát ČKS 
                                    tel.: 737 366 376,  fax 547 250 298 

 

1 



Program 38. konference 
 

Středa, 29. dubna 2009 
8:30 – 9:30  Registrace účastníků - členů ČKS 
9:30 – 11:00 Zahájení konference – účast  pouze členů ČKS (přivítání členů a 

ostatních účastníků, přednášejících, hostů, organizační záležitosti 
související s pobytem ) - odborný a organizační garant konference 
– volba návrhové a mandátní komise - odborný garant konference 
– zpráva o činnosti výboru za rok 2008 -  Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
– zpráva o hospodaření za rok 2008 - Jan Střelec sekretariát ČKS 
– zpráva revizní komise za rok 2008 - Ing. Karel Bok, předseda revizní 
komise ČKS 
– volby nových členů výboru a revizní komise - představení kandidátů, 
hlasování, Helena Svobodová, členka výboru ČKS  
– přestávka 
– vyhlášení výsledků voleb, plán činnosti na rok 2009, schválení usnesení 
z 38. konference, závěr úvodní části - nově zvolený předseda ČKS 

 9:30 – 10:30   Registrace účastníků - nečlenů ČKS  
11:00 – 11:45   Aktuální informace z působnosti ÚNMZ 

 Ing. Alexander Šafařík – Pštrosz, předseda ÚNMZ 
11:45 – 12:30   Nová legislativa EU a její implementace v ČR – Nařízení Evropského         

parlamentu a Rady ES č. 765/2008 
Ing. Jiří Růžička MBA, ředitel ČIA o.p.s. Praha 

12:30 – 13:30   Polední přestávka, ubytování, oběd  
13:30 – 14:00    Prezentace vystavovatelů 
14:00 – 14:45  Základní principy analýzy systémů měření (MSA) podle ČSN ISO/TS 

16969 - RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel ČMI Brno  
14:45 – 15:15  Informace o aktivitách Kalibračního sdružení Slovenské republiky, 

informace z konference RMO - Ing. František Drozda, předseda KZSR
   

15:15 – 15:30 přestávka - káva 
15:30 – 16:15 Informace o řešení úkolu „Metrologie elektrických veličin“, nabídka 

vzdělávání v oblasti metrologie elektrických veličin 
doc.,Ing. Jiří Horský CSc. 

16:15 – 16:45 Informace o řešení úkolu „Kalibrace elektronických vah 
s neautomatickou činností“ – harmonizace kalibračních postupů 
 Jan Střelec, České kalibrační sdružení 

   16:45 – 17:00 Diskuze, zakončení 1. dne  
2 

 



 
 

Čtvrtek, 30. dubna 2009    
 
8:30 – 9:00 Vývoj předpisové základny pro metrologii (VIM, Centrum technické 

normalizace ČMI Brno) Ing. Miroslav Pospíšil, ČMI Brno 
9:00 – 9:45 Mezilaboratorní porovnávání kalibrací – plán na rok 2009, vyhodnocení 

roku 2008 - RNDr. Simona Klenovská, ČMI 
9:45 – 10:30 Schvalování typů měřidel v EU a jejich uznávání v ČR  Mgr.Jan Kalandra 

ČMI Brno 
10:30 – 10:45    Přestávka, káva  
10:45 – 11:30    Softwarové řešení optimalizace a automatizace kalibrační činnosti, 

dokumentace, plánování,analýza výsledků Petr Moravec, D-Ex 
Instruments, s.r.o.  

11:30 – 12:15 Metrologické zabezpečení v Jaderné elektrárně Dukovany  Ing. Bořivoj 
Veltrubský,metrolog JE 
 

12:15 – 13:00 Závěr jednání 38. konference, oběd 
 

 
 

 
 

 
 

3 



 
Program jednání sekce tachografy 

 
Středa, 29. dubna 2009 
  9:30 – 13:30    Dopolední program společný s ostatními účastníky – viz strana 2 

pozvánky  
13:30 – 17:00    Školení pracovníků AMS s možností získání Osvědčení o pravidelném 

doškolení, Ing. Karel Jelínek, zástupce firmy Stoneridge v ČR 
                          Doškolení bude provedeno zástupcem firmy Stoneridge (toto školení a 

vydání Osvědčení s platností 3let nenahrazuje kompletní školení na digitální 
tachografy SE5000). Seznam pověřených dílen a osob, kterých se týká 
doškolení bude zaslán přímo pověřeným osobám a dílnám.   

                           Právní předpisy a TPM upravující oblast tachografů, vybavení AMS pro 
ověřování analogových a digitálních tachografů, stahování a vyhodnocování 
údajů z DTCO, poznatky z kontrol z pohledu manažera kvality a práce s 
kartou dílny.  

                          (Poznámka: program byl volen tak, aby účastníci jednání sekce tachografy 
měli na této konferenci mimo jiné možnost získání osvědčení od zástupce 
firmy Stoneridge. Předpokládáme, že na dalších konferencích tato školení 
s možností získání osvědčení budou realizována dalšími firmami – zástupci 
výrobců tachografů.) 

Čtvrtek, 30. dubna 2009 
8:30 – 9:45       Poznatky ČMI ze státního metrologického dozoru v AMS, Václav 

Šenkyřík, Český metrologický institut 
9:45 – 10:15     Tachografy a dvoustranné mezilaboratorní porovnávací zkoušky  

Mgr. Blanka Kučerová, Český metrologický institut  
10:15 – 10:30     Přestávka, káva  
10:30 – 11:45    Seznámení s novou legislativou EU, OSN – AETR vztahující se k 

provozování dopravy a k AMS,   Ing.Jiří Novotný, Centrum dopravního 
výzkumu, Brno 

11:45 – 12:00    Kontrolní činnost zahraničních orgánů, postup následných kontrol 
státních orgánů v České republice, Mgr. Vojtěch Máša, ředitel 
regionálního pracoviště ČESMAD v  Brně 

12:00 – 13:00    Závěr jednání 38. konference, oběd  
 

4 
 



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y 
 

Místo a datum 
konání: 

29.4 a 30.4.  2009 
HOTEL Skalský  Dvůr 
Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Podmínky pro účastníky konference: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva 
zástupce organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý 
účastník hradí objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický 
poplatek jako ostatní účastníci - nečlenové. 

Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který zahrnuje vložné 
a sborník. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 

Vložné na konferenci, včetně sborníku přednášek, je stanoveno dohodou, ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč.  

 

Podmínky pro vystavovatele: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své 
produkty na konferenci zdarma. 
Ostatní účastníci: Poplatek vystavovatele na konferenci je stanoven dohodou, ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč včetně 
sborníku. Podle přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho reklamní leták 
(zašlete, prosím, současně s přihláškou). 

Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut čas (max. 10 min) pro krátké 
představení firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu 
konference budou mít vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle 
požadavku) pro vystavení měřicí techniky. V případě potřeby napojení na el. síť 
doporučujeme vybavit se prodlužovacími kabely. 

Ubytování: 
Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference.  

Cena: 800,- Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji/noc , 1000,- Kč v jednolůžkovém pokoji/noc 

Stravování : 
Oběd (polévka, hlavní chod) v místě konání konference v ceně 170,- Kč. 
Večeře (hlavní chod) v místě konání konference v ceně 150,- Kč. 
Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení, Jan Střelec, 

 Slovinská 47,  612 00 Brno 
nebo faxem na číslo:  547 250 298  nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz 

nejpozději do 15. dubna 2009 
 
 
 



Závazná přihláška k účasti 
na 38. konferenci ČKS  ve dnech 29.4. a 30.4. 2009 

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................…………………… 
    ………………………………………………………………. 

Organizace, 
adresa : ...................................................................................…...........…………………….. 

.......................................................................................….......…………………….. 

IČ .................................         DIČ ...................................... 

Telefon/fax ..........................................................  

e-mail: ............................…………………………. 

    Účast v sekci tachografy – ano / ne *)

− vložné na konferenci pro nečlena 3 000,- Kč                                 Kč 

 
Objednáváme závazně: 

− vložné na konferenci pro vystavovatele 3 000,- Kč                                      Kč 

− oběd 29.4. v ceně 170,- Kč                              Kč  

− večeře 29.4. v ceně 150,- Kč                        Kč 

− oběd 30.4 . v ceně 170,- Kč                               Kč 

− nocleh 28.4/29.4 v jednolůžkovém pokoji   1000,- Kč                     Kč 

− nocleh 29.4/30.4 v jednolůžkovém pokoji   1000,- Kč                     Kč 

− nocleh 28.4/29.4  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                         Kč 

− nocleh 29.4/30.4  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                         Kč 

                  

Na účet ČKS bude uhrazeno    celkem                  Kč 
V hotovosti  na místě Konference bude uhrazeno  celkem   _______ Kč 
 
Účastnický poplatek je třeba uhradit do 15.4.2009 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, 
konst. symbol: 0308, variabilní symbol: IČ subjektu účastníka. Při pozdější platbě prosíme 
předat při prezenci doklad o zaplacení. 
Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH. 

Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že 
obdrží sborník přednášek. 

 Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků. 

V ......................, dne ........................               razítko, podpis 

                                                 
*) nehodící se škrtněte 


	29.4 a 30.4.  2009HOTEL Skalský  DvůrLísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
	Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................……………………
	V ......................, dne ........................               razítko, podpis


